
年度 日額 引上げ額 引上げ率 時間額 引上げ額 引上げ率 改正発効日

平成元年 4,020 157 4.06 503 19 3.93 平成元.10. 1

2 4,214 194 4.83 527 24 4.77  2.10.20

3 4,423 209 4.96 553 26 4.93  3.10．1

4 4,609 186 4.21 577 24 4.34  4.10. 1

5 4,757 148 3.21 595 18 3.12  5.10. 1

6 4,868 111 2.33 611 16 2.69  6.10. 1

7 4,978 110 2.26 625 14 2.29  7.10. 1

8 5,081 103 2.07 638 13 2.08  8.10. 1

9 5,191 110 2.16 652 14 2.19  9.10. 1

10 5,283 92 1.77 664 12 1.84 10.10. 1

11 5,330 47 0.89 669 5 0.75 11.10. 1

12 5,372 42 0.79 673 4 0.60 12.10. 1

13 5,408 36 0.67 677 4 0.59 13.10. 1

14 ─ ─ ─ 678 1 0.15 14.10. 1

15 ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─

16 ─ ─ ─ 679 1 0.15 16.10. 1

17 ─ ─ ─ 682 3 0.44 17.10. 1

18 ─ ─ ─ 687 5 0.73 18.10. 1

19 ─ ─ ─ 702 15 2.18 19.10.20

20 ─ ─ ─ 722 20 2.85 20.10.17

21 ─ ─ ─ 735 13 1.80 21.10.17

22 ─ ─ ─ 750 15 2.04 22.10.16

23 ─ ─ ─ 759 9 1.20 23.10. 1

24 ─ ─ ─ 771 12 1.58 24.10. 1

25 ─ ─ ─ 785 14 1.82 25.10.20

26 ─ ─ ─ 802 17 2.17 26.10. 1

27 ─ ─ ─ 820 18 2.24 27.10. 1

28 ─ ─ ─ 845 25 3.05 28.10. 1

29 ─ ─ ─ 871 26 3.08 29.10. 1

30 ─ ─ ─ 898 27 3.10 30.10. 1

令和元年 ─ ─ ─ 926 28 3.12 令和元.10.1

2 ─ ─ ─ 928 2 0.22 2.10. 1

3 ─ ─ ─ 956 28 3.02 3.10. 1

4 ─ ─ ─ 987 31 3.24 4.10. 1

5 ─ ─ ─ 1,028 41 4.15 5.10. 1

6 ─ ─ ─ 1,078 50 4.86 6.10．1
7 ─ ─ ─ 1,141 63 5.84 7.11．1

（注）日額、時間額、引上げ額の単位は円、引上げ率の単位は％
平成14年度以降、時間額表示に一本化された。
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